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Istniejące prawidła do butów, wykona¬
ne z masywnych kawałków drzewa, wyka¬
zują znaczne niedogodności, a mianowicie
są ciężkie i nawet w stanie rozłożonym na
części zajmują wiele miejsca. Ponadto
prawidło drewniane, wypelłniające prawie
całkowicie wnętrze buta, utrudnia odparo¬
wanie wilgoci. Prawidło, stanowiące przed¬
miot wynalazku, usuwa niedogodności po¬
wyższe, gdyż jest lekkie, daje się złożyć i
w tym stanie zajmuje bardzo małą prze¬
strzeń.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku. Fig. 1 przedstawia pra¬
widło w widoku zboku; fig. 2 — urządze¬
nie do rozpierania prawidła w rwidoku zbo¬
ku; fig. 3 i 4 — części tegoż urządzenia
w widoku zprzodu, a fig. 5 — przekrój po¬
przeczny według linji Y—Y fig. 1.

Prawidło składa się z dwóch części za¬
sadniczych, a mianowicie stopy 2 i rozpie-
racza cholewy, który ze swej strony skła¬
da się z części przednich: górnej 1 i dol¬
nej V oraz tylnych: górnej 3 i dolnej 3',
przyczem tak części 1, V jak i części 3, 3*
są połączone zawiaskami 4, aby można by¬
ło je składać.
Prawidło wykonane jest z lekkiej bla¬

chy, np. glinołwej, wygiętej odpowiednio.
Po wsunięciu prawidła do buta (fig. 1)
części 1, V i 3, 3' rozpiera się zapomocą
dwóch szyn 5, 6, które połączone są klam¬
rami 7, 7' (fig. 2), przyczem jedna klamra
7 służy jednocześnie jako zawiaska dla
części 5, 5' szyny, druga zaś klamra 7' jest
osadzona w szynie, składającej się rów¬
nież z dwóch części 6 i 6', połączonych za¬
wiaska 62, aby szyny te można było skła-



dać. Końce klamer 7, 7' wchodzą w otwor¬
ki 8, 8', umieszczone w drugiej szynie. Po
przesunięciu szyny 6—6\ połączonej klam¬
rami 7 i 7' z szyną 5—5', klamry te przyj¬
mują położenie poziome, rozpierając w ten
sposób części choleiwowe prawidła. Po do-
statecznem rozparciu rączkę 9 zakłada się
w jeden z rowków 9', jak to przedstawia
fig. 2 linją kreskowaną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prawidło do butów, składające się
z blaszanej stopy i rozpieracza cholewy,
znamienne tern, że części przednie i tylne
cholewy rozpiera się zapomocą szyn (5, 6),

połączonych ukośnemi klamrami (7, T) w
ten sposób, iż przy przesuwaniu szyny (6)
wdół, klamry zbliżają się do położenia
poziomego i rozpierają części cholewy (1,
V i 3, 3'J prajwidła.

2. Prawidło do butów według zastrz.
1, znamienne tern, że, tak rozpieracze (U
3) cholewy jak i szyny (5, 6), służące do
ich rozpierania, składają się z dwóch lub
więcej części, połączonych izawiaskami,
aby można je było składać.

*.

Henryk Starczewski.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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